ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета

при региональной службе по тарифам Кировской области

20.02.2023

Присутствовали: Воробьев А.В., Петухова Г.И., Ситчихин К.С.,

Суворов Д.М., Улитин С.Н., Шишанов А.И.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашенные: и.о. руководителя региональной службы по тарифам

Кировской области Троян Г.В.

Заседание открыл и.о. руководителя региональной службы по тарифам

Кировской области Троян Г.В.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение информации о фактических (достигнутых) значениях

и бальных оценках показателей результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности региональной службы по тарифам Кировской области

за 2022 год.

Обсуждение первого вопроса.

СЛУШАЛИ: и.о. руководителя региональной службы по тарифам

Кировской области Трояна Г.В.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» оценка результативности и эффективности

деятельности контрольных (надзорных) органов осуществляется по каждому

виду контроля на основе системы показателей результативности и

эффективности государственного контроля (надзора).

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные

показатели для видов регионального государственного контроля (надзора)

  г. Киров

2

утверждаются высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации.

Постановлением Правительством Кировской области от 19.10.2018

№ 500-П «Об утверждении Порядка оценки результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной

власти Кировской области» в Кировской области утвержден Порядок оценки

результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности,

осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области.

Во исполнение требований действующего законодательства приняты:

постановление Правительства Кировской области от 28.01.2022 № 20-П

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений и индикативных

показателей для видов регионального государственного контроля (надзора)»,

Постановления Правительства Кировской области № 554-П от 21.10.2021

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) в сферах естественных монополий», № 576-П от 29.10.2021

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,

№ 577-П от 29.10.2021 «Об утверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами», № 578-П от 29.10.2021

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в

электроэнергетике», № 579-П от 29.10.2021 «Об утверждении Положения о

региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», № 580-П от 29.10.2021

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством

цен (тарифов) в области газоснабжения».

Указанными нормативными правовыми актами утверждены ключевые

3

показатели и их целевые значения и индикативные показатели для видов

регионального государственного контроля (надзора), осуществляемых

региональной службой по тарифам Кировской области.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 19.10.2018 № 500-П «Об утверждении Порядка оценки результативности и

эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами

исполнительной власти Кировской области» информация о фактических

(достигнутых) значениях и балльных оценках показателей результативности и

эффективности контрольно-надзорной деятельности региональной службы по

тарифам Кировской области подлежит обязательному предварительному

обсуждению с участием юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

общественных объединений предпринимателей путем размещения на

официальном сайте службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

07.02.2023 региональной службой по тарифам Кировской области

подготовлена и представлена для публичного обсуждения информация о

значениях показателей результативности и эффективности регионального

государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) за

2022 год по видам контроля.

Указанная информация 07.02.2023 в полном объёме размещена на

официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской области для

предварительного обсуждения. Срок проведения предварительного публичного

обсуждения указанной информации установлен до 15.02.2023. Публичное

обсуждение завершено, замечаний и предложений не поступило.

Общая итоговая оценка эффективности и результативности контрольно-

надзорной деятельности региональной службы по тарифам Кировской области

по каждому виду регионального государственного контроля (надзора)

за  2022 год составляет 1 балл.

Подробная информация о значениях показателей результативности и

consultantplus://offline/ref=D9C24CFB1A426E76C2F0A4D155BBE14B24912A84B5C09383867ECDF6CC28253ADAE5114C1BD979BE1E88F0560D5A562F6AB7A78792B7D9B0805745ABT4q0H

4

эффективности каждого вида регионального государственного контроля

(надзора), осуществляемого региональной службы по тарифам Кировской

области за 2022 год, представлена в таблицах.

После обмена мнениями, члены Общественного совета при региональной

службе по тарифам Кировской области предложили согласовать в полном

объеме информацию о значениях показателей результативности и

эффективности регионального государственного контроля (надзора) в области

регулирования цен (тарифов) за 2022 год по видам контроля.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать информацию о фактических (достигнутых) значениях и

балльных оценках показателей результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности региональной службы по тарифам Кировской области

за 2022 год.

1.2. Согласовать в полном объеме:

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования

цен (тарифов) в сфере теплоснабжения за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми

государством ценами (тарифами) в электроэнергетике за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

5

регионального государственного контроля (надзора) в сферах естественных

монополий за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) за установлением и (или)

применением регулируемых государством цен (тарифов) в области

газоснабжения за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на

лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и

важнейших лекарственных препаратов за 2022 год;

информацию о значениях показателей результативности и эффективности

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением

предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных

средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической карты на

бумажном носителе за 2022 год.

Председатель Общественного совета

при РСТ Кировской области

                  Ситчихин К.С.

Секретарь Общественного совета

при РСТ Кировской области

Петухова Г.И.